
Warszauua, dnia 21 listopada 1960 r. N r 13

S P I S  T R E Ś C I :

Poz. 164

D z i a ł  B

rozporznd zenie Rady M in is tró w  z dn ia  28 lipca 1980 r. w  spraw ie k a r porządkowych 
za naruszenie dyscyp liny b u d ż e to w e j............................. ....... <

165 —

166

167 —

„  168 —

»

»>

i>

»

łl

169 —

170 —

171 —

172 —

173 —

»» 174 —

175 —

*> 176 —

rozporządzenie Rady M in is tró w  z dn ia  10 sierpn ia 1960 r. w  spraw ie tworzenia fu n - 
duszu zakładowego na rok 1960 w n iektórych przedsiębiorstwach przem ysłowych 
podległych M in is tro w i P rzem ysłu Spożywczego i S k u p u .................................................. ....... » 272

uchwała N r 294 Rady M in is tró w  z dn ia 19 sierpn ia 1960 r. w  spraw ie zasad tworzenia 
funduszu zakładowego na rok gospodarczy 1960/1961 w  państwowych przedsiębior- 
s tw ach gospodarki ro lne j i gospodarstwach r o ln y c h ................................................................  "

uchwała N r 355 Rady M in is tró w  z dn ia 7 października 1960 r. zm ienia jąca uchwałę 
N r 186 z dn ia 2 czerwca 1960 r. w  spraw ie zasad i trybu  bankowej ko n tro li funduszu 
plac przedsiębiorstw  dzia ła jących według zasad rozrachunku gospodarczego . . .  » 2 ‘ J

rozporządzenie M in is tra  Gospodarki K om una lne j z dn ia 23 s ierpn ia 1960 r. w  spraw ie 
określenia rodzajów  prac w gospodarce kom una lne j nie wym agających k w a lif ik a c ji 
zawodowych, przy k tó rych  mogą być za trudn ian i m łodocian i w  w ieku  powyżej ła t 16

rozporządzenie M in is tra  F inansów z dn ia  7 września 1960 r. w  spraw ie obniżenia 
ska li w  podatku od wynagrodzeń dla  n iektórych grup pracow n ików

rozporządzenie M in is tra  F inansów z dn ia 26 września 1960 r. w  spraw ie obniżenia 
ska li w  podatku od wynagrodzeń dla  n iek tó rych  grup p racow ników  . . . .

rozporządzenie M in is tra  F inansów z dn ia 27 września 1960 r. w  spraw ie obniżenia 
ska li w podatku od wynagrodzeń d la  n iek tórych grup pracow ników

rozporządzenie Przewodniczącego K om ite tu  Pracy i Płac z dnia 21 września 1960 r. 
w  spraw ie w a run ków  zajm owania i opróżniania lo ka li w hotelach robotniczych .

•
zarządzenie Przewodniczącego K om ite tu  Pracy i Plac z dn ia 26 sie rpn ia 1950 r. 
w spraw ie zasad obliczania wynagrodzenia za urlop  u la  n iek tó rych  kategorii 
p ra c o w n ik ó w ...........................................................................................................

zarządzenie M in is tra  Leśnictw a i Przem ysłu Drzewnego z dn ia 15 września 1953 r. 
w spraw ie w ykonyw an ia  zadań przez leśniczych dia  lasów n iepaństwowych

u

*>

»»

II

275

276

277

278

279

h

tt

230

281

zarządzenie M in is tra  Żeglugi z dnia 19 września 1980 r. zm ienia jące zarządzenie 
z dn ia 31 sierpnia 1957 r. w spraw ie składu, siedziby i  try b u  postępowania m orsk ich 
k o m is ji d y s c y p l in a r n y c h ..................................................................................................................

zarządzenie M in is tra  Zdrow ia  i O pieki Społecznej z dn ia 22 w rześnia 1960 r. zm ie
niające zarządzenie M in is tra  Z d row ia  z dn ia 12 grudn ia 1953 r. w sprawie rycza łtow ych 
Wynagrodzeń dla  l e k a r z y ..................................................................................................................



Biuletyn CRZZ N r 13 ■— 268 — Poz. 164

D Z I A Ł  B
164

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  R A D Y  M IN IS TR Ó W

z dnia 28 lipca 1960 r.

w sprawie kar porządkowych za naruszenie dyscypliny budżetowej*

.(D zienn ik Ustaw z dnia 21 września 1960 r . N r  U l, poz. 2U7)

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 
1958 r. o praw ie budżetowym (Dz. U. N r 45, poz. 
221) i art. 1 ust. 3 dekretu z dnia 28 stycznia 1947 
r. o egzekucji adm in istracyjne j świadczeń pie
niężnych (Dz. U. N r 21, poz. 84 z późniejszym i 
zm ianami) zarządza się, co następuje:

D Z I A Ł  I.
Przepisy ogólne.

§ 1. Za naruszenie dyscypliny budżetowej przy 
w ykonyw an iu  budżetu nakłada się ka ry  porządko
we:

1) karę pieniężną,
2) karę nagany,
3) karę upomnienia.
§ 2. 1. Naruszeniem dyscyp liny budżetowej 

jest naruszenie przepisów norm ujących gospodar
kę budżetową, a w  szczególności:

1) przekroczenie zaplanowanych w ydatków  
budżetowych,

2) ustalenie lub ściąganie należności państwo
wych poniżej sumy w yn ika jące j z p raw id ło 
wego obliczenia tych należności, jak  również 
niepraw idłowe umorzenie lub  odpisanie na
leżności państwowych,

3) udzielenie zamówienia z naruszeniem prze
pisów o dostawach, robotach i usługach na 
rzecz jednostek państwowych,

4) naruszenie zakazu dokonywania określonych 
w ydatków  bądź przekraczania dopuszczalnej 
ich wysokości,

5) naruszenie przepisów niniejszego rozporzą
dzenia w  zakresie niedopełnienia obowiązku 
zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny bud
żetowej.

2. Przepisami norm ującym i gospodarkę budże
tową w  rozum ieniu niniejszego rozporządzenia są 
ogłoszone w  Dzienniku Ustaw, M onitorze Polskim , 
Dzienniku Rozkazów M inisterstwa Obrony Naro
dowej i  Dzienniku Urzędowym M in isterstw a 
Spraw W ewnętrznych przepisy, ja k  również prze
pisy w  sprawie dyscypliny budżetowej zamiesz
czone w  uchwałach Rządu oraz w  zarządzeniach 
Prezesa Rady M in is trów  lub  M in is tra  Finansów,, 
a podane do wiadomości i stosowania, k tó rych  
przestrzeganie w arunku je  zasadność, dopuszczal
ność lub  wysokość dokonywanych w ydatków  albo 
pobieranych dochodów danej jednostki w ykonu ją 
cej budżet.

§ 3. 1. Karze porządkowej za naruszenie dy
scyp liny budżetowej działaniem lub  zaniechaniem 
podlegają pracownicy i osoby pełniące funkc je  
z w yboru  w  jednostkach w ykonujących budżet, 
zwane dalej „p racow n ikam i“ . Jednakże gdy na
ruszenie dyscypliny budżetowej nastąpiło w  w y n i

ku decyzji ko legialnej albo w  w y n ik u  działalności 
lub  zaniechania członków prezydiów  rad narodo
wych, osoby wchodzące w  skład kolegium  łub pre
zydium  rady narodowej podlegają karze porządko
w ej ty lko  w  przypadkach umyślnego działania lub  
zaniechania.

2. Jednostkami w ykonu jącym i budżet są w  ro
zum ieniu niniejszego rozporządzenia:

1) jednostki budżetowe wraz z ich gospodar
stwami pomocniczymi;

2) nakłady budżetowe,
3) inne państwowe lub  niepaństwowe jednostki 

organizacyjne w  zakresie pobierania przez 
nie dochodów budżetu Państwa, dysponowa
nia kredytam i tego budżetu albo adm in istro
wania funduszami celowym i i  środkam i 
specjalnym i, o których mowa w art. 7, art. 
10 ust. 2 pkt 2 i art. 53 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 1 lipca 1958 r. o praw ie budżetowym 
(Dz. U. N r 45, poz. 221).

3. Prezes Rady M in is trów  może wyłączyć sto
sowanie przepisów niniejszego rozporządzenia w  
n iektórych jednostkach w ykonujących budżet lub  
w  ich częściach.

§ 4. Przepisów niniejszego rozporządzenia nie 
stosuje się do należności stanowiących zobowiąza
nia podatkowe i równoważnik z ty tu łu  obowiązko
wych dostaw oraz do należności z ty tu łu  rozliczeń 
przedsiębiorstw państwowych z budżetem Pań
stwa.

§ 5. 1. K ie row n icy  jednostek w ykonu jących 
budżet oraz osoby pełniące funkcje  głównych księ
gowych tych jednostek są odpowiedzialni za na
leżytą kontro lę  przestrzegania dyscyp liny budże
towej.

2. W  przypadku otrzym ania od przełożonego 
polecenia, którego wykonanie stanow iłoby zda
niem głównego księgowego naruszenie dyscypliny 
budżetowej, g łów ny księgowy, wstrzym ując się 
od wykonania polecenia, przedstawia k ie row n iko 
w i bezzwłocznie na piśmie przyczyny n iewykona
nia wraz z odpowiednim  wyjaśnieniem .

3. W  przypadku pisemnego potwierdzenia po
lecenia, jeżeli wykonanie polecenia nie powoduje 
odpowiedzialności karnej, g łów ny księgowy w yko 
nuje je. W tym  przypadku główny księgowy zwol
n iony  jest od odpowiedzialności porządkowej za 
naruszenie dyscypliny budżetowej.

4. W przypadku pisemnego potw ierdzenia po
lecenia k ie row n ik  jednostki obowiązany jest zło
żyć pisemne zawiadomienie k ie row n ikow i jed
nostki nadrzędnej i w łaściwemu organowi orzeka
jącemu w raz z odpisem pisma głównego księgowe
go. K ie ro w n ik  naczelnego organu adm in is trac ji 
państwowej składa pisemne zawiadomienie wraz



B iu le tyn  CRZZ N r 13 269 sa Poz. 164

z odpisem pisma głównego księgowego wyłącznie 
Prezesowi Rady M in is trów .

§ 6. 1. Osoba, k tó ra  w  zw iązku z w ykonyw a
n iem  obowiązków służbowych dowiedziała się o 
naruszeniu dyscyp liny budżetowej, obowiązana 
jest zawiadomić o tym  k ie row n ika  jednostki, w  
k tó re j jest zatrudniona.

2. K ie ro w n ik  jednostki (ust. 1) obowiązany jest 
złożyć pisemne zawiadomienie o naruszeniu dyscy
p lin y  budżetowej w łaściwem u organowi orzekają
cemu lub  zlecić złożenie takiego zawiadomienia 
głównem u księgowemu.

§ 7. Odpowiedzialność porządkowa według 
przepisów prawa budżetowego i  niniejszego rozpo
rządzenia nie wyłącza odpowiedzialności karnej i 
cyw iln e j prawem  przewidzianej.

§ 8. 1. P racow nik podlega odpowiedzialności 
porządkowej niezależnie od odpowiedzialności 
dyscyplinarne j, przew idzianej in n ym i przepisami.

' 2. K ie ro w n ik  jednostki, w  k tó re j pracownik 
jes t zatrudniony, może odstąpić od postępowania 
dyscyplinarnego w  sprawie, w  k tó re j toczy się po
stępowanie na podstawie niniejszego rozporządze
nia.

D Z I A Ł  I I .
Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny 

budżetowej.

§ 9. P racownik, k tó ry  w  poruczonym m u za
kresie działania narusza dyscyplinę budżetową, 
podlega karze pieniężnej lub  karze nagany albo 
karze upomnienia, chyba że przepisy §§ 10— 13 
przew idu ją  ty lk o  karę pieniężną.

§ 10. 1. Pracownik, k tó ry  w  poruczonym m u 
zakresie działania przekracza zaplanowane kredy
ty  w  poszczególnych rozdziałach i paragrafach k la 
sy fika c ji budżetowej —  podlega karze pieniężnej.

2. Pracownik, k tó ry  w  poruczonym mu zakre
sie działania przekracza zaplanowane k redy ty :

1) w  tych paragrafach budżetu centralnego, w  
k tó rych  dokonywanie zmian należy do 
uprawnień właściwego m in is tra  (k ie row nika 
urzędu centralnego) i  nie wymaga zgody M i
n istra  Finansów lub

2) w  tych  paragrafach budżetu terenowego, w  
k tó rych  dokonywanie zmian zostało przeka
zane na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o 
praw ie budżetowym w ydzia łom  finansowym  
prezydiów  rad narodowych —

podlega karze pieniężnej lub  karze nagany albo 
karze upomnienia.

§ 11. Pracownik, k tó ry  przez nienależyte w y 
konywanie swoich obowiązków lub  przekroczenie 
uprawnień spowodował ustalenie lub  ściąganie na
leżności państwowych poniżej sumy w yn ika jące j 
z prawidłowego obliczenia tych  należności albo też 
spowodował niepraw idłowe umorzenie lub  odpi
sanie należności państwowych —  podlega karze 
pieniężnej.

§ 12. P racownik, k tó ry  w  poruczonym mu za
kresie działania udziela z naruszeniem obowiązu
jących przepisów zamówienia na dostawy, roboty

i usługi jednostkom gospodarki nie uspołecznionej 
•—  podlega karze pieniężnej.

§ 13. P racownik, k tó ry  w  poruczonym mu za
kresie działania, przekracza zakaz dokonywania 
określonych w ydatków  lub przekracza dopuszczal
ną ich wysokość —  podlega karze pieniężnej.

§ 14. Organ orzekający przy w ym ierzaniu ka
ry  stosuje zamiast ka ry  pieniężnej karę nagany w  
przypadkach nieumyślnego naruszenia dyscypliny 
budżetowej o mniejszej wadze, jeżeli w  ostatnicn 
dwóch latach pracownik nie by ł ukarany za naru
szenie dyscyp liny budżetowej.

§ 15. Nie podlega karze pracownik, k tó ry  na
rusza dyscyplinę budżetową w  celu uniknięcia 
szkody interesu publicznego, jeżeli inaczej szkody 
te j nie można było uniknąć.

§ 16. K a r porządkowych nie nakłada się po 
up ływ ie  dwóch la t od zakończenia roku, w  k tó rym  
nastąpiło naruszenie dyscypliny budżetowej.

§ 17. 1. Kara pieniężna nie może być niższa 
od kw o ty  100 zł i nie może przekraczać kw oty 
5000 zł ani trzyk ro tne j wysokości przeciętnej pła
cy miesięcznej pracownika z okresu ostatnich 
trzech miesięcy przed ujawnien iem  naruszenia 
dyscypliny budżetowej, a gdy naruszenie te zosta
ło  u jawnione po rozwiązaniu stosunku służbowego 
lub  umowy o pracę albo po wygaśnięciu mandatu 
—  z okresu ostatnich trzech miesięcy przed usta
niem  tego stosunku.

2. Kara pieniężna nałożona na osoby pełniące 
funkc je  bezpłatnie nie może przekraczać kw o ty  
3000 zł.

D Z I A Ł  I I I .

Postępowanie.

R o z d z i a ł  1.
Organy orzekające.

§ 18. 1. Do orzekania w  sprawach o narusze
nie dyscyp liny budżetowej powołane są kom isje 
orzekające: główna, resortowe, wojewódzkie
(m iejskie w  miastach wyłączonych z województw) 
i  powiatowe (m iejskie w  miastach stanowiących 
pow ia ty  m iejskie).

2. W sprawach o naruszenie dyscypliny budże
tow ej przez członka prezydium rady narodowej 
orzeka prezydium  rady narodowej wyższego stop
nia. Prezydium  te j rady narodowej może orzecz
n ic tw o przekazać do właściwości odpowiedniej ko
m is ji orzekającej..

3. W sprawach o naruszenie dyscypliny budże
tow ej przez członka prezydium  wojewódzkie j rady 
narodowej (rady narodowej miasta wyłączonego 
z województwa) orzeka resortowa kom isja orzeka
jąca przy Urzędzie Rady M in is trów .

4. Właściwość określona w  ust. 2 i  3 obowią
zuje również w  stosunku do osób, które dopuściły 
się naruszenia dyscypliny budżetowej wspólnie z 
członkiem  prezydium  rady narodowej.

§ 19. Kom isje składają się z przewodniczące
go, jego zastępców i co na jm nie j trzech członków.

§ 20. Przewodniczącego, jego zastępców i 
członków głównej kom is ji orzekającej powołuje i



B iu le tyn CRZZ N r 13 — 270 — Poz. 164

odwołuje Prezes Rady M in is trów  na wniosek M i
n istra  Finansów.

§ 21. Przewodniczącego, jego zastępców i 
członków resortowej kom is ji orzekającej powołuje 
i  odwołuje w łaściwy m in is te r (k ie row n ik  urzędu 
centralnego).

§ 22. 1. Przewodniczącym wojewódzkie j, po
w ia tow e j i m ie jskie j kom is ji orzekającej jest prze
wodniczący lub stale urzędujący członek pre
zyd ium  właściwej rady narodowej.

2. Zastępcą przewodniczącego wojewódzkiej, 
pow iatowej i  m ie jsk ie j kom is ji orzekającej jest 
k ie row n ik  wydzia łu finansowego prezydium  w ła 
ściwej rady narodowej.

3. Przewodniczącego i  członków wojewódz
k ie j, pow iatowej i  m ie jskie j kom is ji orzekającej 
powołuje i odwołuje prezydium  w łaściwej rady 
narodowej.

§ 23. 1. W  przypadkach naruszenia dyscyp li
ny budżetowej w  zakresie budżetu centralnego 
orzeka w łaściwa resortowa kom isja orzekająca.

2. Prezes Rady M in is trów  na wniosek w łaści
wego m in is tra  (kierow nika urzędu centralnego) 
może ustalić właściwość wojewódzkich kom is ji 
orzekających (m iejskich kom is ji orzekających 
m iast wyłączonych z województw) dla przypadków 
naruszeń dyscypliny budżetowej w  zakresie bud
żetu centralnego dokonanych przez pracowników  
jednostek podległych radom narodowym lub  nad
zorowanych przez ich organy.

§ 24. 1. W  przypadkach naruszenia dyscypli
ny budżetowej w  sprawach objętych budżetami te
renow ym i w łaściwa jest:

1) w  zakresie budżetów wojewódzkich i powia
towych rad narodowych, m iejskich rad naro
dowych miast wyłączonych z w ojewództw  i  
m iast stanowiących pow iaty oraz dzielnico
wych rad narodowych w  miastach wyłączo
nych z województw, z w y ją tk iem  przypad
ków  określonych w  § 18 ust. 2— 4 —  w oje
wódzka kom isja orzekająca (m iejska kom isja 
orzekająca w  miastach wyłączonych z w o je
wództw),

2) w  zakresie innych budżetów terenowych, z 
w y ją tk iem  przypadków określonych w  § 18 
ust. 2— 4 —  powiatowa kom isja orzekająca 
(m iejska kom isja w  miastach stanowiących 
pow iaty m iejskie).

2. Ponadto wym ienione w  ust. 1 kom isje po
wołane są do orzekania w  sprawach o naruszenie 
dyscypliny budżetowej przez członków prezydiów 
rad narodowych, gdy sprawy te zostały im  prze
kazane przez prezydium  w łaściwej rady narodo
w ej stosownie do § 18 ust. 2.

^  § 25. 1. Kom isje  orzekają w  składzie trzech 
osób.

2. Przewodniczący kom is ji orzekającej lub je 
go zastępca wyznacza spoś"ód członków kom is ji 
przewodniczącego i dwóch członków składu orze
kającego.

W sprawach o naruszenie dyscyp liny budże
tow ej przez członka prezydium  rady narodowej 
przewodniczącym składu orzekającego jest prze
wodniczący kom is ji lub  jego zastępca.

§ 26. Jednym z członków składu orzekającego 
wojewódzkie j, pow iatowej i  m ie jsk ie j kom isji 
orzekającej powinien być członek kom is ji powo
łany spośród pracowników  w ydzia łu  finansowego 
prezydium  właściwej rady narodowej.

§ 27. W  sprawach, k tó rych  okoliczności n ie 
budzą wątp liw ości i  w  k tó rych  nie zachodzi po
trzeba wym ierzenia surowszej ka ry  porządkowej 
n iż kara upomnienia lub  kara nagany albo kara 
pieniężna w  wysokości do 300 zł, przewodniczący 
organu orzekającego lub jego zastępca może po 
rozważeniu pisemnych wyjaśnień złożonych przez 
obwinionego orzekać kary w  tych granicach jedno
osobowo bez przeprowadzenia rozprawy.

§ 28. Odwołania w  sprawach o naruszenie dy
scyp liny budżetowej rozpatrują:

1) od orzeczeń w ydanych przez powiatowe 
(m iejskie) kom isje orzekające lub  ich prze
wodniczących —  wojewódzkie kom isje orze
kające,

2) od orzeczeń wydanych przez resortowe ko
m isje orzekające lub  ich przewodniczących 
oraz przez wojewódzkie kom isje orzekające 
(m iejskie kom isje orzekające w  miastach 
wyłączonych z województw) lub  ich prze
wodniczących —  główna kom isja orzekają
ca,

3) od orzeczeń prezydiów  rad narodowych (§ 
18 ust. 2) —  prezydia rad narodowych w yż
szego stopnia, jeżeli nie przekazały sprawy 
odpowiedniej kom is ji orzekającej,

4) od orzeczeń prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych (rad narodowych m iast w y łą 
czonych z województw) —  Prezes Rady M i
nistrów , k tó ry  może orzekanie w  tych spra
wach przekazać do właściwości g łównej ko
m is ji orzekającej.

§ 29. 1. Postanowienia w ydaje przewodniczą
cy organu orzekającego lub jego zastępca, a w  to
ku rozprawy organ w  składzie orzekającym.

2. Zażalenia na wydane postanowienia rozpa
tru je  przewodniczący właściwego organu odwo
ławczego (§ 28) lub jego zastępca, a w  toku rozpra
w y  w łaściwy organ odwoławczy.

§ 30. 1 Obsługę b iurow ą wojewódzkie j, po
w ia tow e j i  m ie jsk ie j kom is ji orzekającej sprawuje 
organ adm in istrac ji wyznaczony przez przewodni
czącego prezydium  w łaściwej rady narodowej.

2. Obsługę biurową resortowej kom is ji orzeka
jącej sprawuje jednostka organizacyjna wyznaczo
na przez właściwego m in is tra  (k ie row nika urzędu 
centralnego).

3. Obsługę biurow ą głównej kom is ji orzekają
cej sprawuje jednostka organizacyjna wyznaczona 
przez Prezesa Rady M in is trów .

§ 31. W  sprawach wynagrodzeń za udzia ł w  
posiedzeniach organów orzekających stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące zasad w ynagra
dzania przewodniczącego i  członków składu orze
kającego oraz protokolanta za udział w  posiedze
niach kolegiów  karno-adm in istracyjnych przy 
prezydiach rad narodowych, z tym  że: _

1) za udzia ł w  posiedzeniach g łównej kom is ji 
orzekaiacei i resortowych kom is ji orzekają-



B iu le tyn CRZZ N r 13 — 271 - Poz. 184

cych przysługują wynagrodzenia należne za 
udzia ł w  posiedzeniach kolegiów wojewódz
kich,

2) do wyrażenia zgody na podwyższenie stawek 
wynagrodzeń za udział w posiedzeniach po
w ia tow ych (m iejskich) kom is ji orzekających 
w łaśc iw y jest M in is te r Finansów.

R o z d z i a ł  2.

Postępowanie w  I  i  I I  instancji

§ 32. Podstawę do wszczęcia postępowania 
stanow i pisemne zawiadomienie zawierające do
kładne określenie zarzucanego obwinionemu czy
nu.

§ 33. 1. Jeżeli okoliczności przytoczone w  za
w iadom ieniu dają dostateczną podstawę do wszczę
cia postępowania, przewodniczący organu orzeka
jącego lub jego zastępca wyznacza skład orzeka
jący i te rm in  rozprawy, wzywając na nią obw in io
nego, organ lub  osobę, k tó re j zawiadomienie stało 
się podstawą do wszczęcia postępowania, i świad
ków oraz zarządza w m iarę potrzeby sprowadzenie 
innych dowodów.

2. Przewodniczący organu orzekającego lub  je 
go zastępca nie wszczyna postępowania, jeżeli za
chodzą okoliczności wyłączające stosownie do § 16 
nałożenie kary porządkowej.

3. Przewodniczący organu orzekającego lub je
go zastępca może przed wyznaczeniem rozprawy 
zwrócić zawiadomienie organowi lub osobie skła
dającej lub  przekazać je innemu organowi w  celu 
podania dodatkowych określonych danych albo 
w yjaśnien ia  wskazanych okoliczności.

§ 34. W  rozpraw ie może brać udział w  cha
rakterze rzecznika dyscypliny budżetowej główny 
księgowy jednostki, w  k tó re j naruszenie te j dyscy
p lin y  nastąpiło, albo g łówny księgowy jednostki 
nadrzędnej lub przedstawiciel organu, którego za
w iadom ienie stało się podstawą do wszczęcia po
stępowania.

§ 35. Jeżeli obw iniony, którem u doręczono 
wezwanie na rozprawę, nie staw i się, organ orze
kający może przeprowadzić rozprawę zaocznie.

§ 36. 1. Orzeczenia oraz te postanowienia, na 
które służy zażalenie, doręcza się:

1) obwinionemu, , .
2) jednostce, w  k tó re j zaszły o.-colicznosci bę

dące przedmiotem postępowania,
3) organowi bezpośrednio nadrzędnemu nad

jednostką określoną w  pkt 2, _ .
4) organowi, którego zawiadomienie stało się 

podstawą do wszczęcia postępowania
5) głównemu księgowemu lub  innej osobie, k io - 

ra bierze udział w  postępowaniu w  charak
terze rzecznika dyscypliny budżetowej.

2. Postanowienia o nałożeniu kary za niesta
w iennictwo, za odmowę złożenia zeznań lub w y 
jaśnień oraz za niewłaściwe zachowanie się w  cza
sie rozprawy doręcza się osobom, na które karę 
nałożono.

§ 37. Osoba, na którą nałożono karę nagany 
lub  upomnienia, nie ponosi opłat i kosztów postę
powania.

R o z d z i a ł  3.

Wykonanie orzeczeń i postanowień.

§ 33. 1. Ostateczne orzeczenia i postanowienia 
podlegają wykonaniu.

2. Ostateczne orzeczenia o nałożeniu ka ry  pie
niężnej oraz postanowienia o nałożeniu kary (§ 36 
ust. 2) podlegają wykonaniu w tryb ie  przewidzia
nym  w  rozporządzeniu Rady M in is trów  z dnia 
9' listopada 1957 r. w  sprawie poruczenia n iektó
rym  w ierzycielom  prowadzenia egzekucji adm ini
stracyjne j przez zajęcie wynagrodzenia za pracę 
(Dz. U. z 1958 r. N r 3, poz. 8), z tym  że w ierzycie
lem  jest jednostka organizacyjna wyznaczona 
w  myśl § 30.

3. Ostateczne orzeczenia o nałożeniu ka ry  na
gany w ykonu je  się przez doręczenie ukaranemu 
zawiadomienia, że w  wykonaniu ostatecznego orze
czenia o nałożeniu kary nagany został dokonany 
odpowiedni wpis do akt osobowych ukaranego.

4. Ostateczne orzeczenia o nałożeniu kary 
upomnienia w ykonu je  się przez doręczenie ukara
nemu oraz k ie row n ikow i jednostki, w  które j uka
rany jest zatrudniony, zawiadomienia o nałożeniu 
kary.

§ 39. 1. O nałożeniu ka ry  pieniężnej i ka ry  
nagany dokonuje się wpisu do akt osobowych uka
ranego.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy ka r nakładanych 
w  drodze postanowień określonych w  § 36 ust. 2.

3. Wpis do akt osobowych o nałożeniu ka ry  
porządkowej (ust. 1) podlega wykreśleniu po u p ły 
w ie dwóch la t od daty uprawomocnienia się orze
czenia.

R o z d z i a ł  4. 

Nadzór.

§ 40. 1. Prezes Rady M in is trów  _ sprawuje 
ogólny nadzór nad działalnością organów orzeka
jących.

2. Prezes Rady M in is trów  sprawuje nadzór 
nad działalnością głównej kom isji orzekającej i 
nad orzecznictwem prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych (rad narodowych miast wyłączonych 
z województw) na podstawie niniejszego rozporzą
dzenia.

3. Prezes Rady M in is trów  może swoje upraw 
nienia, o których mowa w  ust. 1 i 2, przekazać 
M in is tro w i Finansów.

4. Prezydia wojewódzkich rad narodowych 
sprawują nadzór nad orzecznictwem prezydiów 
rad narodowych niższego stopnia na podstawie n i
niejszego rozporządzenia.

5. Główna kom isja orzekająca sprawuje nadzór 
nad działalnością resortowych i wojewódzkich 
kom is ji orzekających (m iejskich w  miastach w y 
łączonych z województw).

6. W ojewódzkie kom isje orzekające sprawują 
nadzór nad działalnością pow iatowych kom is ji 
orzekających (m iejskich w  miastach stanowiących 
pow iaty m iejskie).



Biuletyn CRZZ N r 13 — zrz — Poz. 164, 16!»'

§ 41. 1. Organ nadzorczy (§ 40 ust. 2— 6) 
może uchylić  lub zmienić ostateczne orzeczenie 
lu b  postanowienie w  przypadkach przewidzianych 
w  przepisach o postępowaniu adm inistracyjnym .

2. Uchylenie lub zmiana ostatecznego orzecze
nia lub  postanowienia na niekorzyść un iew inn io
nego lub ukaranego nie może nastąpić po up ływ ie  
sześciu miesięcy od dnia, w  k tó rym  wydane zo
stało to orzeczenie lub postanowienie.

D Z I A Ł  I V.

Przepisy końcowe.

§ 42. W  zakresie nie uregulowanym  n in ie j
szym rozporządzeniem w  sprawach o naruszenie

dyscypliny budżetowej stosuje się przepisy o po
stępowaniu adm inistracyjnym .

§ 43. Organy właściwe do orzekania w  spra
wach naruszeń dyscypliny budżetowej w  jednost
kach (instytucjach, zakładach) wojskowych i  M i
l ic j i  Obywatelskiej oraz zasady i  tryb  wym ierza
nia kar za te naruszenia określą —  każdy w  swoim 
zakresie —  M in ister Obrony Narodowej i  M in i
ster Spraw W ewnętrznych w  porozumieniu z M i
n istrem  Finansów.

§ 44. W ykonanie rozporządzenia porucza się 
Prezesowi Rady M in is trów , M in is trow i Finansów 
i  zainteresowanym m inistrom .

§ 45. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
1 października 1960 r.
Prezes Rady M in is tró w : J. Cyrankiew icz

165

RO ZPO RZĄDZENIE R A D Y  M IN ISTRÓ W

z dnia 10 sierpnia 1960 r.

w  sprawie tworzenia funduszu zakładowego na rok 1960 w  niektórych przedsiębiorstwach prze
mysłowych podległych Ministrowi Przemysłu Spożywczego i Skupu.

(D zienn ik Ustaw z dnia 27 września 1960 r. N r  U2, poz. 253)

Na podstawie art. 2 ust. 3 i 4 oraz art. 4 i 5 usta
w y  z dnia 28 marca 1958 r. o funduszu zakłado
w ym  w  przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
z 1960 r. N r 13, poz. 78) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie dotyczy przedsiębiorstw 
przemysłowych podporządkowanych Zjednocze
n iu  Przemysłu Cukrowniczego.

§ 2. Przedsiębiorstwa, o któ rych  mowa w  § 1, 
dokonują odpisów na fundusz zakładowy na zasa
dach i według stawek podanych w  załączniku do 
rozporządzenia.

§ 3. Łączna kwota w yp ła t na cele, o któ rych  
mowa w  art. 7 ust. 2 pk t 1 ustawy z dnia 28 m ar
ca 1958 r. o funduszu zakładowym w  przedsię
biorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. N r 13, 
poz. 78) nie może przekroczyć 8,5% osobowego

funduszu płac pracowników  stale zatrudnionych, 
wykonanego przez przedsiębiorstwo w  ro k il spra
wozdawczym.

§ 4. W sprawach nie uregulowanych n in ie j
szym rozporządzeniem mają odpowiednie zastoso
wanie przepisy ustawy z dnia 28 marca 1958 r. 
o funduszu zakładowym w  przedsiębiorstwach 
państwowych oraz rozporządzenia Rady M in i
s trów  z dnia 31 grudnia 1959 r. w  sprawie fundu
szu zakładowego w  państwowych przedsiębior
stwach przemysłowych (Dz. U. z 1960 r. N r 4, 
poz. 24).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1960 r.

Prezes Rady M in is tró w : J. Cyrankiew icz

Załącznik do rozporządzenia Rady 
M in is tró w  z dn ia  1U sierpn ia 1960 r. 
(poz. 253).

O DPISY N A  FUNDUSZ Z A K Ł A D O W Y  W  PR ZED SIĘBIO R STW AC H  P O D P O R ZĄ D K O W A N Y C H  
ZJE D N O C ZE N IU  P R ZEM YSŁU  CU KRO W N IC ZEG O

1. Przez p lanowany osobowy fundusz plac rozumieć na
leży p lanow any skorygow any osobowy fundusz płac. Łącz
na kw o ta  skorygowanych planowanych rocznych fu n d u 
szów płac poszczególnych przedsiębiorstw  nie może być 
wyższa od globalnego lim itu  rocznego osobowego funduszu 
plac zatw ierdzonego d la  przem ysłu cukrowniczego na 
ro k  1960.

2. Przez planowaną oraz rzeczyw istą akum ulację  rozu
mieć należy akum ulację  obliczoną od p ro du kc ji tow arow ej, 
na k tó rą  składa się ilość p ro du kc ji w y tw o rzone j w  przed
s ięb iorstw ie zarówno z buraków  cukrow ych pochodzą
cych z w łasne j ko n tra k ta c ji, ja k  i otrzym anych w  ramach 
p rzerzutów  z innych przedsiębiorstw  —  z uwzględnieniem  
w y n ik ó w  dzia ła lności pozaoperacyjnej oraz ze sprzedaży 
tow a rów  1 m ate ria łów .

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy W y tw ó rn i A lkoho lu  Bez
wodnego, R a fine rii Soli Potasowych oraz W ytw ó rn i Lodu 
Suchego C ukrow n i Chełmża, W ytw ó rn i: Rozpuszczalników 
i  C y tryn ianu  W apnia oraz W arsztatów  M echanicznych Cu
k ro w n i Racibórz, W y tw ó rn i Rozpuszczalników C u krow n i 
P rzeworsk, W y tw ó rn i C uk ie rków  C u krow n i L u b lin  oraz 
W y tw ó rn i Noży D yfuzy jnych  we W łochach. Przez plano
w aną oraz rzeczyw istą akum ulac ję  w  w yże j w ym ien io
nych jednostkach rozumieć należy akum ulację  ze sprze
daży p ro du kc ji i  usług z uwzględnieniem  w yn ikó w  dzia
ła lności pozaoperacyjnej oraz ze sprzedaży tow arów  1 
m ateria łów .

4. D la  obliczenia zasadniczego funduszu zakładowego, 
k w o ty  popraw y aku m u lac ji oraz tabeli odpisów dodatko
wego funduszu zakładowego w  przedsiębiorstw ie, k tó re



B iu le tyn CRZZ N r 13 273 -a ¿ 07.. 165, 16ff

w  roku  1959 nie  uzyskało up raw n ień  do pełnego zasadni
czego funduszu zakładowego, p rzy jm u je  się zamiast aku
m u lac ji rzeczyw iste j za rok  1959 —  akum ulac ję  zaplano
waną na rok 1959 od p ro d u kc ji tow a row e j w  w arunkach 
p lanu na rok  1960.

5, N iezależnie od ko re k t przew idzianych w  art. 6 usta
w y  z dn ia  28 m arca 1958 r. o funduszu zakładow ym  w  
przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. N r 13, 
poz. 78), zwanej da le j „us taw ą“  —  przy ob liczaniu fu n 
duszu zakładowego w  przem yśle cukrow n iczym  korygu je  
się ponadto akum ulac ję  o różnice dodatn ie i u jem ne z ty 
tu łu  zm ian zawartości cu k ru  w  burakach cukrow ych .

6. Fundusz zakładowy w  przedsięb iorstw ie powiększa 
się o odpisy z ty tu łu :

1) odstąpienia przez przedsiębiorstwo w  ram ach prze
rzu tów  bu raków  cukrow ych  na rzecz innego przed
sięb iorstw a — w  wysokości 3 z ł za tonę buraków  
odstąpionych w  ramach przerzutów ,

2) przebielenia cukru  surowego i  cuk ró w  żółtych po
chodzących z im p o rtu  —  w  wysokości 20 z ł za tonę 
cukru  białego otrzym anego z przebielenia,

3) w yp rodukow an ia  cukru  białego kryszta łu  ra fin ow a
nego w przedsiębiorstw ie nie posiadającym  ra fin e r ii 
—  w  wysokości 40 zł za tonę, o ile  w yp rodukow any 
cuk ie r został zakw a lifiko w a n y  do sprzedaży jako  cu
k ie r ra finow any.

4) polepszenia jakości cukru  białego k rysz ta łu  z w yk łe 
go przy uzyskaniu zabarw ien ia:
poniżej 0,7° do 0,6° S tam m eia —  w  wysokości 2 z! 
za tonę,
poniżej 0,6° do 0,5° S tam m era —  w  wysokości 4 zl 
za tonę,
poniżej 0,5° do 0,4° S tam m era —  w  wysokości 6 zł 
za tonę,
poniżej 0,4° Stammera — w  wysokości 8 zl za tonę,

5) polepszenia .jakości cu k ru  surowego przeliczonego 
według Rdt — w wysokości 2 zł za tonę p rzy  uzy
skan iu powyżej 93,5° Rdt do 94,0° Rdt, w wysokości 
5 zl za tonę przy uzyskaniu powyżej 94,0° Rdt,

6) 50"/o zysku osiągniętego od zrea lizowanych nie p la 
nowanych, dodatkowych usług nieprzem ysłowych 
pod w arunk iem  uprzedniego zatw ierdzenia tych 
usług przez Zjednoczenie Przem ysłu Cukrowniczego.

7. Fundusz zakładowy w przedsiębiorstw ie zmniejsza 
się w przypadku:

1) gorszej jakości c u k ru  kryszta łu  zwykłego przy uzy
skaniu stopnia zabarw ien ia:
powyżej 1,0° do 1,2° Stam m era — o 2 z ł za każdą 
tonę,
powyżej 1,2° Stam m era —  o 4 z ł za każdą tonę,

2) gorszej jakości cuk ru  surowego w yliczonej w edług 
R d t:
pon iże j 93,0° R d t —  o 3 zl za każdą tonę cukru .

166

U C H W A Ł A  N r 294 R AD Y M IN ISTR Ó W

z dnia 19 sierpnia 1960 r.

w  sprawie zasad tworzenia funduszu zakładowego na rok gospodarczy 1960/1961 w państwowych 
przedsiębiorstwach gospodarki rolnej i gospodarstwach rolnych.

( M o n ito r P o lsk i z dnia U  września 1960 r. N r  73, poz. 335)

Rada M in is trów  uchwala, co następuje:

I .  Przepisy ogólne.

§ 1. 1. Uchwała dotyczy państwowych przed
siębiorstw  gospodarki ro lne j oraz działających 
według zasad rozrachunku gospodarczego gospo
darstw  ro lnych wchodzących w  skład tych przed
siębiorstw lub  stanowiących gospodarstwa po
mocnicze J -dnostek budżetowych, zwanych w  
dalszym cic^u „gospodarstwami“ .

2. Uchwała nie dotyczy pomocniczych gospo
darstw  ro lnych jednostek budżetowych M in is te r
stwa Szkolnictwa Wyższego i Polskiej Akadem ii 
N auk

I I .  Odpisy na fundusz zakładowy.

§ 2. 1. Do tworzenia funduszu zakładowego 
uprawnione są gospodarstwa, które w  roku gospo
darczym 1960/1961 osiągną zysk bilansowy.

2. W arunkiem  do uzyskania przez gospodar
stwa ro lne pomocnicze jednostek budżetowych 
prowadzących statutową działalność naukowo- 
-badawczą lub  dydaktyczną prawa do tworzenia 
funduszu zakładowego na zasadach określonych 
uchwałą, oprócz w arunku  wym ienionego w  ust. 1,

jest wykonanie planowanych zadań w  zakresie 
działalności naukowo-badawczej lub  dydaktycz
nej.

3. Wysokość odpisów na fundusz zakładowy 
wynosi:

—  25% zysku bilansowego oraz
—  20% sumy stanowiącej poprawę w yn iku  b i

lansowego w  stosunku do roku gospodarcze
go 1959/1960.

4. Jeżeli gospodarstwa, o których mowa w  ust. 
1, osiągną w ' roku gospodarczym 1960/1961 w  po
równaniu do roku gospodarczego 1959/1960 wzrost 
wartości produkcji towarowej netto, dokonują 
odpisu dodatkowego w  wysokości 10% sumy tego 
wzrostu.

5. Za wartość p rodukcji towarowej netto uwa
ża się wartość netto sprzedanej p rodukcji roś lin 
nej, zwierzęcej, przemysłu rolnego, skorygowaną 
(powiększoną lub pomniejszoną) o różnicę w ar
tości remanentów inwentarza żywego, produktów  
roślinnych, pasz i  surowców dla zakładów przemy
słu rolnego na początek i koniec roku gospodarcze
go oraz wartość usług odpłatnych wykonanych na 
zewnątrz.

6. Wartość netto sprzedanej p rodukc ji stanowi 
suma dochodów ze sprzedaży produktów  roś lin 
nych i  pochodzenia zwierzęcego, inwentarza ży-



Biuletyn CRZZ N r 13
— 274 —

mn?p,:J yb ° raZ Wyr0bów Przem.yslu rolnego, po-
“  S ™ L °  W9rt0Sf  zakuP i°nych nasion i s ’idze-
bieniowee ’ W6ntarza żyweg°> m ateria łu zarybieniowego oraz surowców przemysłu rolnego.
kładowe suma odpisóy/ na fundusz za-
sza od 2y i!n  ‘y Zg° dnie Z Ust' 2 1 3 J'est n iż- 
?cspodm-stwP ? Wanr g° ° soboweg° funduszu płac gospodarstwa w  roku gospodarczym 1960/1961

dusźu°płac ° nUJe W Wysokości 2% tego fu n -

3. W razie gdy zysk gospodarstw nie pokry je  
odpisów przewidzianych w  ust. 2 i 3, różnica uTu- 
pełmona zostanie dotacją budżetową.

I I I .  Podział funduszu zakładowego.

cza s3ię; L  Sl'° dk i funduszu ok ładow ego przezna-

^  ,^ QJ ysokości 1/4 Ocznej sumy funduszu za
ja d o w e g o  —  na inwestycje i rem onty kap i- 
aine w  zakresie budownictwa miaszkanio- 

wego oraz budynków i  sprzętu o przeznacze
n iu  socjalnym,

2) na nagrody pieniężne i w  naturze, przy czym 
łączna suma w yp ła t na ten cel nie może prze-

• kro<;zyc 8,5 /o osobowego funduszu plac go-

c2T l% o 7 ia9 6 r nOWaneg°  na r0 t S - r o d t -
3) na w ydatk i o charakterze socjalno-bytowym  

i kultura lno-ośw ia tow ym .
'A  Jeżek ,suraa środków pieniężnych przezna-

z ł o L n ? 1!  Z USt 1 pk t 1 Jest niższa od 50.000 zł, gospodarstwo może środki te przeznaczyć na 
cele określone w  ust. 1 pk t 2 i  3. p iZ~/naczyL na

hA  5’ ,Jezeli gospodarstwo osiągnęło zvsk 
bądź zysk i poprawę w yn iku  w  sposób n ezgodny 
z obowiązującym i przepisami albo ze szkoda d ^

1} mvwJn,°pnanie/ em0ntÓW’ Powoduiące u trzy mywanie w  złym  stanie budynków maszyn 
i  urządzeń lub ich niszczenie, Y

2> a m o r t y z S y c h ,  P r* W ld to ^ ' “

3) niedokonywanie planowanych w ydatków  na 
bezpieczeństwo i  higienę pracy

4) ane r r kl?rhyWani e u niezh^ h  zabiegów 
w  pfanie Z00techmczny ch, przewidzianych

V. Zasady pokrywania wydatków na nagrody 
w gospodarstwach, które nie tworzą funduszu 

zakładowego.

IV . Zmniejszenia i zwiększenia wysokości 
odpisów.

n r fv ! ł  L - PrZy ustaIaniu- czy  gospodarstwu 
przysługuje prawo do funduszu zakładowego jak
rowmez przy obliczaniu wysokości tego funduszu 
w y ącza się różnice z wprowadzonych w  roku go
spodarczym 1960/1961 (po dniu 1 lipca 1960 r.) 
urzę owych zmian cen zakupionych m ateria łów  
oraz usług obcych, stawek plac, składek na ubez
pieczenia rzeczowe i społeczne, stawek podatko
wych oraz stawek amortyzacji. Przepis ten nie do- 
3-czy zmian cen i stawek, które zgodnie z odręb

nym i przepisami pokrywane są dotacjam i przed-

dar°st°wym i ZdllCZanymi do dochodów gospo-

2. Przy ustalaniu wysokości funduszu zakłado
wego suma zysku bilansowego może być pow ięk-
Z I T A  rÓWnr a rt° ŚĆ Ponies i°nyCh w  1960/1961 r.

kładów w ielo letn ich na zarybienie nowych sta- 
wow i obiektów stawowych lub  na założenie k u l
tu r  w ie lo letn ich, nie aktywowanych zgodnie z obo- 
w iązującym i przepisami.

. ' y ę  sumy zysku bilansowego może być rów 
nież doliczona równowartość nakładów pokrytych

cfeSn°iezhed ° brh° towych na modernizację i adapta- 
J ęm T n iędnyCh POrnleszczeń dla przewidzianego 
w  pianie rozszerzenia hodow li inwentarza żywego

r u n k L 1'nt G°,SP0dauStW0rn’ które nie ^Pełnią w a-
S n a  możp6 nyCr - W Uchwale- Jednostka nadrzędna może zezwolić na dokonywanie w ydatków

gospodarstwaP P° PraWy Wy" lku “ — owego 

wane '•  ^

VI. Korzystanie z funduszu zakładowego 
przez pracowników zarządów przedsiębiorstw

wielozakładowych.

w iL 7; ai . PraC° Wni?y . Zarządu Przeasięmorstwa
działaia w S r 680’ ^ ° reg0 Podległe jednostki działają według zasad rozrachunku gospodarczego

obowiązane są do sporządzania samodzielnego 
sprawozdania finansowego (bilansu), mają prawo 
do uczestnictwa w  funduszu zakładowym o Ue 
roczne sprawozdanie finansowe całego *  przedsię
biorstwa wykazuje zysk, ^

Hi,2 Fandusz zakładowy dla pracowników  zarzą
du przedsiębiorstwa ustala się w  tak im  procencie 
planowanego osobowego funduszu płac zarządu 
na rok gospodarczy 1960/1961, ja k i w yn ika  ze sto
sunku łącznej kw o ty  odpisów na fundusz zakła
dowy w  gospodarstwach do łącznej sumy plano
wanego w  roku gospodarczym 1960/1961 osobowe
go funduszu płac wszystkich podległych przedsię
biorstw , jednak w  wysokości nie mniejszej niż 
l J1 Pldnowanego osobowego funduszu płac zarzą-

3 Jednostka nadrzędna może zezwolić na w y 
płatę nagród pracownikom zarządu przedsiębior
stwa do wysokości 1 % planowanego na rok  eospo- 
da rcz , 1960/1961 osobowego funduszu plac z a rS -



Biuletyn CRZZ N r 13 275 Poz. 166, 167, 168

du przedsiębiorstwa, jeże li zgodnie z § 2 fundusz 
zakładowy w  ogóle nie został utworzony.

4. Na fundusz zakładowy zarządu przeznacza 
się środki z w p ła t zysku podległych jednostek, a 
w  razie braku tych w p ła t lub  ich niedostatecznej 
wysokości —  z dotacji budżetowej.

* V II .  Przepisy końcowe-

§ 8. Dotacje przedmiotowe, z k tó rych  zgodnie 
z odrębnym i przepisami korzysta ją gospodarstwa, 
nie są potrącane przy ustalaniu podstawy odpisów 
na fundusz zakładowy, chyba że odrębne przepisy 
stanowią inaczej.

§ 9. Fundusz zakładowy tw o rzy  się na podsta
w ie  zatwierdzonego rocznego sprawozdania finan
sowego za rok gospodarczy 1960/1961. W ciągu ro 
ku gospodarstwa nie mają prawa dokonywania za
liczkow ych odpisów na fundusz zakładowy.

§ 10. Wysokość odpisów i  podział funduszu 
zakładowego w  zakresie ustalonym  w  § 3 podlega 
zatw ierdzeniu przez jednostkę nadrzędną. Składa
jąc wniosek o zatwierdzenie odpisu gospodarstwo 
pow inno dokonać przelewu pełnej sumy objętej 
wnioskiem  na specjalny rachunek bankowy pod
legający oprocentowaniu.

§ 11. W  razie stw ierdzenia naruszenia przepi

sów ninie jszej uchwały jednostka nadrzędna —  
niezależnie od pociągnięcia do odpowiedzialności 
służbowej i dyscyplinarne j —  może przypisać do 
zw rotu  k ie row n ikow i (dyrektorow i) i  starszemu 
(głównemu) księgowemu całość lub  część pobra
nej nagrody.

§ 12. Pomocnicze gospodarstwa rolne, podle
gle M in is te rstw u Szkolnictwa Wyższego i Polskiej 
Akadem ii Nauk, tworzą w  roku gospodarczym 
1960/1961 fundusz zakładowy na warunkach okre
ślonych uchwałą n r 517 Rady M in is trów  z dnia 
20 grudnia 1958 r. w  sprawie tworzenia w  roku 
gospodarczym 1958/1959 funduszu na nagrody i  
na budownictwo mieszkaniowe dla pracowników  
pomocniczych gospodarstw ro lnych, działających 
według zasad rozrachunku gospodarczego, k tó rych  
statutową działalnością jest działalność naukowo- 
-badawcza lub dydaktyczna (M onitor Polski z 1959 
r. N r 3, poz. 10).

§ 13. W łaściw i m in is trow ie  w  porozumieniu 
z Zarządem G łów nym  Zw iązku Zawodowego Pra
cowników  Rolnych wydadzą szczegółowe przepisy 
regulujące try b  tworzenia , i  w ykorzystania fu n 
duszu zakładowego na rok gospodarczy 1960/1961.

§ 14. Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 lipca 1960 r.
Preźes Rady M in is tró w : w  z. P. Jaroszewicz

167
U C H W A ŁA  N r 355 R ADY M IN ISTR Ó W

z dnia 7 października 1960 r.
zmieniająca uchwałę nr 186 z dnia 2 czerwca 1960 r. w sprawie zasad i trybu bankowej kontroli 

funduszu płac przedsiębiorstw działających według zasad rozrachunku gospodarczego.

(M o n ito r P o lsk i z dnia 17 października 1960 r .  N r  78, poz. 360)

§ 1. W  § 9 ins tru kc ji o składnikach funduszu 
płac, o wynagrodzeniach z funduszu zakładowego 
i z czystej nadw yżki spółdzielczości oraz o skład
nikach wynagrodzeń nie objętych funduszem płac 
w  jednostkach na rozrachunku gospodarczym, sta
nowiącej załącznik do uchwały n r 186 Rady M i
n is trów  z dnia 2 czerwca 1960 r. w  sprawie zasad 
i tryb u  bankowej ko n tro li funduszu płac przedsię
b iorstw  działających według zasad rozrachunku

gospodarczego (M onitor Polski N r 54, poz. 257), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) skreśla się pk t 9,
2) w  pk t 12 skreśla się w yrazy „ i  ochronnej“ .
§ 2. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogło

szenia.

Prezes Rady M in is tró w : J. Cyrankiew icz

168
RO ZPO RZĄDZENIE M IN IS TR A  GOSPODARKI KO M U N A LN EJ

z dnia 23 sierpnia 1960 r.
w sprawie określenia rodzajów prac w gospodarce komunalnej nie wymagających kwalifikacji za

wodowych, przy których mogą być zatrudniani młodociani w wieku powyżej lat 16.
( D ziennik Ustaio z dnia 21 września 1960 r. N r  U l, poz. 251)

Na podstawie art. 3 ust. 3 p k t 2 ustawy z dnia 
2 lipca 1958 r. o nauce zawodu, przyuczaniu do 
określonej pracy i warunkach zatrudnian ia m ło
docianych w  zakładach pracy oraz o wstępnym 
stażu pracy (Dz. U. N r 45, poz. 226) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Do prac nie wymagających k w a lif ik a c ji 
zawodowych w  gospodarce kom unalnej, przy k tó 
rych dopuszczalne jest zatrudnianie m łodocianych 
w  w ieku powyżej la t 16, zalicza się prace w ym ie
nione w  załączniku do rozporządzenia, w ykony

wane pod nadzorem doświadczonych i  w y k w a lif i
kowanych pracowników.

§ 2. Przepis § 1 nie narusza przepisów rozpo
rządzenia Rady M in is trów  z dnia 26 września 
1958 r. w  sprawie wykazu prac wzbronionych m ło
docianym (Dz. U. N r 64, poz. 312 i N r 71, poz. 
355).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.
K ie ro w n ik  M in is te rs tw a  Gospodarki K om una lne j:

St. Sroka



B iu le tyn CRZZ N r 13 276 —* Poz. 168, 169

Z a łączn ik do rozporządzenia M in i
s tra  G ospodarki K om una lne j z dn ia  
23 sie rpn ia 1960 r. (poz. 251).

W Y K A Z  PR AC  N IE  W Y M A G A JĄ C Y C H  K W A L IF IK A C J I Z A W O D O W Y C H  W  GOSPODARCE K O M U N A L N E J, 
P R Z Y  K T Ó R Y C H  M O G Ą  HYC Z A T R U D N IA N I P R A C O W N IC Y  M Ł O D O C IA N I W W IE K U  PO W YŻEJ L A T  16

Lp . R o d z a j e  p r a c

1 W  zakresie robót drogow ych: pomoc p rzy us taw ian iu  znaków drogowych, la t lu b  desek; porząd
kow an ie  placów budow y przy robotach drogow ych; zalewanie zaprawą cem entową spoin i pie
lęgnowanie świeżo ułożonych naw ie rzchn i; ręczne z ryw an ie  starych pow ierzchn i ułożonych bez 
zapraw y cem entowej (b ruk, p ły ty , kostka); w ype łn ian ie  spoin dy la tacy jnych  na zimno.

2 W  zakresie robót budow lanych : czyszczenie, sortow an ie  1 składow anie m a te ria łów  budow lanych 
(z w y ją tk ie m  m ate ria łó w  sypkich) oraz drobnego sprzętu i narzędzi; po lewanie betonu, układanie 
cegieł w  koz ły ; sortow anie i układanie desek do obm ia ru ; łupan ie  i ociosywanie k lin ó w  i  ko łkó w ; 
czyszczenie deszczułek posadzkowych pochodzących z rozb ió rk i; układan ie  te k tu ry  i papieru pod 
deszczułki; czyszczenie s ta li zb ro jen iow e j w  prętach, kręgach i konstrukc jach  —  z zendry, b rudu 
i  lodu —  szczotkam i lu b  m ło tk ie m  w  o tw a rtych  pomieszczeniach; w yciąganie i  prostowanie 
gwoździ.

3 W  zakresie robót zduńskich: sortow an ie  k a f li i  innych  elem entów  pieców w edług kszta łtu  i od
c ien i; cięcie d ru tu  na k la m ry  i  w iązan ia podłużne; przygotow yw an ie  tłuczn ia  z cegły i dachów
k i;  m ycie k a f li i  p ły t licow ych ; zacieranie i  k redow anie ; konserw acja narzędzi i  sprzętu.

4 W  zakresie robót m a la rsk ich : szpachlowanie s to la rk i, podłóg, cokołów , lis te w  podłogowych itp . j 
konserw acja narzędzi i  sprzętu.

3 W  zakresie robót szk la rsk ich : rozkręcanie i  skręcanie ram  ok iennych ; oczyszczanie ra m  okien
nych ze starego k itu  i  resztek szkła ; m ycie i  w yc ie ran ie  szyb.

8 W  zakresie robót ogrodniczych: zasypywanie w yko pó w  ziem ią słabo spoistą; p ryzm ow anie u ro 
dza jne j w a rs tw y  gleby (uprzednio spu lchn ione j); grabienie tra w y  i  liśc i z tra w n ik ó w ; usuwanie 
p rze kw itłych  kw ia tó w , suchych liśc i i owoców z ro ś lin ; w b ija n ie  p a likó w  i  p rzyw iązyw an ie  do 
nich roś lin ; ustaw ian ie  (na półkach, ladach itp .) roś lin  doniczkow ych up raw ianych  pod szkłem ; 
sortow an ie  i  uk ładan ie  doniczek; prace pomocnicze przy o ku liza c ji, pod lew aniu i  pakow aniu  
roś lin  do transportu  oraz przy szyciu m at i inne proste prace pomocnicze.

7 Sprzątanie terenów  z ie lonych, pomieszczeń b iu row ych , gospodarczych i  p rodu kcy jnych  na p la 
cach budowy i  w  gospodarstwach ogrodniczych.

8 Pomoc przy p rze w ija n iu  uzw ojeń s iln ik ó w  tra kcy jn ych .

9 Prace gońca.

169
R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M IN IS T R A  F IN A N S Ó W

z dnia 7 września 1960 r.
w  sprawie obniżenia skali w  podatku od wynagrodzeń dla niektórych grup pracowników.

(D z ienn ik  UstMV z dn ia  21 w rześnia 1960 r .  N r  b l ,  poz. 252)

Na podstawie art. 10 ust. 5 i  8 oraz art. 13 ust. 6 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od w yna
grodzeń (Dz. U. z 1949 r. N r 7, poz. 41, z 1956 r. 
N r 44, poz. 201 i z 1959 r. N r  11, poz. 60) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Przepisy § 1 ust. 2 oraz §§ 2 i  3 rozpo
rządzenia M in is tra  Finansów z dnia 25 września 
1956 r. w  sprawie obniżenia skali w  podatku od 
wynagrodzeń dla n iektó rych  grup podatn ików  
oraz zwolnienia n iektó rych  g rup podatn ików  w  
podatku od wynagrodzeń (Dz. U. N r  44, poz. 202) 
m ają odpowiednie zastosowanie do wynagrodzeń 
wszystkich pracowników  zatrudnionych:

1) w  zakładach łączności,
2) w  Polskiej Akadem ii Nauk oraz w  in s ty 

tu tach naukowych i  naukowo-badawczych,
3) w  uspołecznionych: b ibliotekach, muzeach, 

archiwach, domach k u ltu ry , św ietlicach itp . 
zakładach ku ltu ra lnych ,

4) w  uspołecznionych przedsiębiorstwach w ido
w iskow o-rozryw kow ych,

5) w  Kom itecie  do Spraw Radiofon ii „Polskie  
Radio“  oraz w  rozgłośniach i  w  ośrodkach 
te lew izy jnych ,

6) w  uspołecznionych instytuc jach i  przedsię
biorstwach wydawniczych,

7) w  państwowych zakładach i  instytuc jach 
służby zdrowia,

8) w  państwowych zakładach opieki i  pomocy 
społecznej.

2. Przepis ust. 1 p k t 4 nie dotyczy członków 
! pracow ników  spółdzielni pracy, dla któ rych  obni
żenie ska li podatku od wynagrodzeń wprowadzo
ne zostanie w  odrębnym przepisie.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem  
ogłoszenia i  ma zastosowanie do wynagrodzeń na
leżnych za okres od dnia 1 października 1960 r. 
M in is te r F inansów : w  z. J. Kole



Biuletyn CRZZ N r 13 277 — Poz. 176

170

ROZPORZĄDZENIE M IN IS TR A  FINANSÓ W

z dnia 26 września 1960 r.

,«v sprawie obniżenia skali w  podatku od wynagrodzeń dla niektórych grup pracowników,

( Dziennik Usta.iv z dnia 11 października 1960 r .  N r  hh, poz. 267)

Na podstawie art. 10 ust. 5 i  8 oraz art. 13 ust. 6 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od w yna
grodzeń (Dz. U. z 1949 r. N r 7, poz. 41, z 1956 r. 
N r  44, poz. 201 i  z 1959 r. N r 11, poz. 60) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Przepisy § 1 ust. 2 oraz §§ 2 i  3 rozpo
rządzenia M in is tra  Finansów z dnia 25 września 
1956 r. w  sprawie obniżenia skali w  podatku od 
wynagrodzeń dla n iektórych grup podatników oraz 
zwolnienia n iektórych grup podatników w  podat
ku  od wynagrodzeń (Dz. U. N r 44, poz. 202) sto
suje się odpowiednio do wynagrodzeń wszystkich 
pracowników  zatrudnionych w  prowadzonych przez 
jednostki gospodarki uspołecznionej wyodrębnio
nych zakładach usługowych (punktach przyjęć),

W Y K A Z  USŁUG  D L A  LU DNO ŚCI, W Y K O N Y W A N Y C H  
(P U N K T Y  PRZYJĘĆ) JEDN O STEK

1) e lektrom echan ika (grzejnicza, medyczna, samochodo
wa, s iln ikow a , e lek trom iern ic tw o),

2) rad io - i telem echanika,
3) ślusarstwo samochodowe i  m otocyklowe;
4) blacharstwo (budowlane, karoseryjne, naczyniowe, 

naprawa chłodnic),
5) b rązow nictw o (brązownictwo, ga lwanizatorstwo, szli

fow anie  i polerowanie m etali),
6) graw erstw o (em alierstwo, grawerstwo),
7) ins ta la to rs tw o chłodnicze,
8) kow alstw o (artystyczne, pojazdowe, naprawa maszyn 

i narzędzi rolniczych, podkuwanie koni),
9) m echanika precyzyjna (narzędzi precyzyjnych i  na

rzędzi medycznych),
10) m echanika gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych^
11) m echanika maszyn do szycia,
12) m echanika maszyn b iurow ych,
13) op tyka (oku larow a i narzędzi optycznych),
14) ślusarstwo (naprawa maszyn, naprawa row erów , no - 

żow nictw o, p iln ika rs tw o , spawalnictw o, ślusarstwo 
ogólne, ślusarstwo budowlane, tokarstw o w  m etalu, 
naprawa wag, naprawa narzędzi),

15) naprawa sia tek z d ru tu ,
16) ruszn ikarstw o,
17) zegarm istrzostwo,
'8 ) z ło tn ic tw o  (szlifowanie bursztynu, kam ien i szlachet

nych i półszlachetnych, naprawa i  w yrób  przedm io
tów  z m eta li szlachetnych),

19) w u lkan iza to rs tw o,
20) kam ien iarstw o,
21) szklarstw o (budowlane, opraw a obrazów, pojazdowe, 

szli fie rs tw o  szkła),
22) bednarstwo,
23) ko łodzie jstw o (karoseryjne, pojazdowe),
24) pozło tn ictwo,
25) sto la rstw o (budowlane, meblowe, sportowe, rzeźb iar

stwo, w yrób  trum ien),

świadczących na rzecz ludności usługi określone 
w  załączniku do niniejszego rozporządzenia.

2. Zakłady o działalności usługowo-produkcyj
nej tra k tu je  się na rów n i z zakładami określonym i 
w  ust. 1, jeże li obroty osiągane z usług w  okresie 
w yp ła ty  wynoszą co na jm nie j 60% ogólnych obro
tów  zakładów prowadzonych na terenie gromad 
oraz osiedli i  m iast o liczbie mieszkańców zamel
dowanych na stałe do 10.000, a co na jm nie j 75 %! 
ogólnych obrotów zakładów, prowadzonych w  po
zostałych miejscowościach.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia i ma zastosowanie do wynagrodzeń na
leżnych za okres od dnia 1 września 1960 r.- 
M in is te r F inansów : w  z. J. Kole

Załącznik do rozporządzenia M in is tra  
F inansów z dn ia  26 września 1960 r . 
(poz. 267).

PRZEZ W YO D R ĘBN IO N E Z A K Ł A D Y  USŁUG O W E 
G O SPO DAR KI USPO ŁECZNIONEJ

26) szku tn ic tw o  (budowa i  naprawa łodzi, ka jaków , 
szkutn ictw o),

27) tap icerstwo (dekoracyjne, meblowe),
28) d ruka rs tw o  (drukarstw o ręczne, św ia tłod ruk),
29) in tro lig a to rs tw o  (oprawa ksiąg),
30) dz iew iarstw o (maszynowe, ręczne),
31) grem plarstwo,
32) ha fc ia rstw o (wyszywanie na tkan inach, m ereżkar- 

stwo, szm uklerstwo, koronkarstw o),
33) podnoszenie oczek,
34) pow roźnictw o (sieciarstwo ręczne, w yrób  powrozów 

i  sznurów),
35) w yró b  i naprawa k ilim ó w  i  dyw anów ;
36) b ie liźn ia rs tw o (damskie, dziecięce, męskie, poście

lowe, w yrób  kołder),
37) cerowanie artystyczne,
38) czapnictwo,
39) gorseciarstwo,
40) kapelusznictwo damskie,
41) czyszczenie i odświeżanie kapeluszy męskich,
42) kraw iec tw o  damskie i  dziecięce, m ia row e ciężkie, 

m ia row e lekk ie , k ro jen ie  odzieży dam skie j i  dzie
cięcej,

43) kraw iectw o m ęskie —  m ia row e cyw iln e  i  m undu
rowe, skórzane, kro jen ie  odzieży m ęskiej,

44) m alowanie na tkaninach,
45) p lisow anie i dekatyzacja tkan in ,
46) obciąganie guzików,
47) naprawa sienn ików , w o rkó w  itp.,
48) żaglownictwo,
49) w yp raw a  i  farbow anie skór fu te rkow ych , odświeża

nie fu te r i skór fu te rkow ych ,
50) kuśn ie rstw o (fu trzarstw o, kożuszkarstwo),
51) rękaw iczn ic tw o skórzane,
52) rym arstw o (ka le tn ic tw o, rym arstw o sportowe, s io - 

d la rstw o, siodlarstwo pojazdowe, w yró b  i  naprawa 
uDrzęży, odświeżanie w yrobów  skórzanych),



Biuletyn CRZZ N r 13 278 =* Poz. 170, 171

53) szewstwo (w yrób  i napraw a obuw ia),
54) szewstwo ortopedyczne,
55) usługowy w yp iek Chleba i w ym iana m ąki na chleb,
56) usługowy w yp iek  ciast,
57) usługowe tłoczenie o le ju  i soków owocowych,
58) . usługowe suszenie owoców, ja rzyn  i grzybów ,
59) m łyn y  usługowe, usługowe ś ru to w n ik i, usługowe 

p ła tkarn ie ,
60) usługowy ubój zw ierząt, rozb ieranie tusz zw ierzę

cych,
61) usługowe szlam owanie je lit ,
62) usługowy w yrób  w ęd lin  i w yrobów  w ę d lin ia rsk ich ,
63) ins trum en ta rs tw o  muzyczne ( lu tn ic tw o , naprawa fo r 

tep ianów  i p ian in , s tro jen ie  in s trum en tów  k law iszo
wych, naprawa ha rm on ii, naprawa ins trum en tów  dę
tych d rew n ianych  i m eta low ych oraz perkusyjnych),

64) m echanika ortopedyczna (wraz z bandażownictwem ),
65) naprawa w iecznych p iór, napraw a i  nape łn ian ie  d łu 

gopisów,
66) naprawa zabawek i la lek,
67) naprawa przedm iotów  z porcelany,
£8) parasoln ictw o,
69) w ypychanie i konserw acja p taków  i  zw ierząt,
70) izo la to rstw o budowlane,
71) m ura rs tw o,
72) układan ie  p ły te k  posadzkowych, ściennych itp .,
73) że lbe ton ia rstw o
74) ciesielstwo,
75) dekarstwo,
76) asfa lc ia rstw o, b rukars tw o ,

77) ins ta la to rs tw o  centra lnego ogrzew ania
78) ins ta la to rs tw o  elektryczne,
79) ins ta la to rs tw o  gazowe,
80) ins ta la to rs tw o wodociągowe,
31) ins ta la to rs tw o kanalizacyjne,
82) w ie rtn ic tw o  i  kopanie studzien*
83) kom in ia rs tw o,
84) la k ie rn ic tw o ,
85) m alars tw o (budowlane, dekoracyjne, taoeciarstwo),
86) sztukatorstw o,
87) zduństwo,
88) fryz je rs tw o ,
89) kosm etyka,
90) czyszczenie o b u w ir
91) fo tografow anie,
92) usługi pomocy domowe),
93) p ro jek tow an ie  w nętrz,
94) wypożyczanie sprzętu gospodarstwa domowego,
95) wypożyczanie sprzętu turystycznego i  sportowego,
96) wypożyczanie sprzętu do w yrobu  m a te ria łów  budo

w lanych,
97) pranie b ie lizny  b ia łe j,
98) pranie chemiczne i fa rb ia rs tw o .
99) m aglowanie b ie lizny,

100) usługi łaziennicze,
101) usług i pogrzebowe,
102) usługi asenizacyjne,
103) usług i g a zy fikac ji bezprzewodowej,
104) wszelk ie inne nie w ym ien ione w  w ykazie  napraw y 

przedm iotów  osobistego uży tku  ludności

171

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M IN IS T R A  F IN A N S Ó W

z dnia 27 września 1960 r.

w sprawie obniżenia skali w  podatku od wynagrodzeń dla niektórych grup pracowników.

(D z ienn ik  Ustaw z dn ia  11 październ ika 1960 r . N r  UU, poz. 268)

Na podstawie art. 10 ust. 5 i 8 oraz art. 13 ust. 6 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od w y 
nagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. N r 7, poz. 41, z 1956 r. 
N r  44, poz. 201 i z 1959 r. N r 11, poz. 60) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Przepisy § 1 ust. 2 oraz §§ 2 i  3 rozporzą
dzenia M in is tra  Finansów z dnia 25 września 1956 r. 
w  sprawie obniżenia skali w  podatku od w yna
grodzeń dla n iektó rych  grup podatn ików  oraz zw ol
n ienia n iektó rych  grup podatn ików  w  podatku od 
wynagrodzeń (Dz. U. N r 44, poz. 202) mają od
powiednie zastosowanie do wynagrodzeń wszyst
k ich  pracowników  zatrudnionych:

1) w  przedsiębiorstwach i zakładach resortu go
spodarki kom unalnej z w y ją tk iem  pracowni
ków  b iu r pro jektow ych oraz pracowników  
um ysłowych, zatrudnionych w  przedsiębior
stwach geodezyjnych, budowlano-montażo
wych oraz w ykonawstwa i nadzoru inw esty
cyjnego,

2) w  Centra li Rolniczej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska“ , C entra li Spółdzielni Ogrodni
czych oraz Zw iązku Spółdzieln i Spożywców 
„Społem “  w raz z podleg łym i im  jednostka
m i, z w y ją tk ie m  pracowników  b iu r p ro jekto 
w ych i pracowników  um ysłowych przedsię
b io rs tw  budowlanych.

ł#v

3) w  przedsiębiorstwach geodezji, ka rto g ra fii 
i  geologii z w y ją tk ie m  pracow ników  um ysło
wych,

4) w  zjednoczeniach i innych jednostkach nad
rzędnych, u trzym yw anych z narzutów  pod
ległych przedsiębiors+” '~

5) w  adm in is trac ji terenowej,
6) w  sądach, biurach notaria lnych, kancelariach 

kom orn ików , kom isjach arbitrażowych, tere
nowych organach p roku ra tu ry  i adm inistra
c ji w ięziennictw a oraz adm in is trac ji zakła
dów poprawczych,

7) w  instytuc jach finansowych i  ubezpieczenio
wych,

8) w  jednostkach (instytucjach i  zakładach) 
podległych M in is terstw u Obrony Narodowej 
i  M in is terstw u Spraw W ewnętrznych —  
z w y ją tk iem  pracowników  b iu r pro jektow ych 
oraz pracowników  umysłowych przedsię
b iorstw  budowlanych, geodezyjnych i  karto
graficznych.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia i  ma zastosowanie do wynagrodzeń na
leżnych za okres od dnia 1 listopada 1960 r.

M in is te r F inansów : w  z. J. Kole



Biuletyn CRZZ N r 13 279 Poz. 172

172
R O ZPO R ZĄD ZEN IE  PRZEW O DNICZĄCEG O  K O M IT E T U  PR AC Y I  P ŁA C

z dnia 21 września 1960 r.

w  sprawie warunków zajmowania i opróżniania lokali w  hotelach robotniczych.

(D z ienn ik  Ustaw z dnia 19 październ ika 1960 r .  N r  h5, poz. 27h.}_

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 30 
stycznia 1959 r. —  Prawo lokalowe (Dz. U. N r 10, 
■poz. 59) i  art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 kw ie tn ia  
1960 r. o utw orzeniu K om ite tu  Pracy i  Płac oraz
0 zmianach właściwości w  dziedzinie ubezpieczeń 
społecznych, rent, zaopatrzeń i  opieki społeczne] 
(Dz. U. N r 20, poz. 119) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Hotelem  robotniczym  w  rozum ieniu 
niniejszego rozporządzenia jest zespół pomieszczeń 
pozostających w  zarządzie uspołecznionego zakła
du pracy i  przeznaczonych przez ten zakład na 
wspólne zakwaterowanie —  na czas trw an ia  umo
w y  o pracę —  pracowników  zamiejscowych me 
mających możliwości codziennego dojazdu do pra-

^2. Do hote li robotniczych nie zalicza się: do
m ów noclegowych, schronisk robotniczych^ kw a
te r p ływ ających i  ruchomych, pokoi gościnnych
1 innych urządzeń socjalnych organizowanych przez 
zakłady pracy dla zapewnienia pracownikom  tym 
czasowego odpoczynku.

§ 2. 1. Do zajęcia miejsca w  hotelu robo tn i
czym są uprawnien i pracownicy zatrudnien i w  za
kładzie pracy, w  którego zarządzie znajduje się 
hotel.

2. Pracownicy innych zakładów pracy są upraw 
n ien i do zajęcia miejsca w  hotelu robotniczym, 
jeżeli zakłady te zaw arły odpowiednią umowę 
o miejsca w  hotelu robotniczym  dla swoich pra
cowników  z zakładem pracy, w  którego zarządzie 
znajduje się hotel robotniczy.

§ 3. 1. Podstawę do zajęcia miejsca w  hote lu 
robotniczym  stanowi pisemne skierowanie, w ysta
wione przez zakład pracy, w  którego zarządzie 
znajduje się hotel; skierowanie podpisuje k ie row 
n ik  zakładu pracy lub  osoba przez niego upoważ
niona. , . .

2 Pracownikom  upraw nionym  do zajęcia m ie j
s c a ^  hotelu robotniczym  w  przypadkach okre
ślonych w  § 2 ust. 2 skierowanie wystaw ia zakład 
pracy zarządzający hotelem na podstawie im ien
nego zgłoszenia tego zakładu pracy, k tó ry  zawarł 
z n im  umowę o miejsca w  hotelu dla swoich pra
cowników. , . , „

3. Pracownik, którem u zostało przydzielone
miejsce w  hotelu robotniczym , podpisuje przy 
o trzym aniu skierowania zobowiązanie do przestrze
gania określonych w  zobowiązaniu w arunków  zaj
mowania miejsca w  hotelu, stosowania się do re
gulam inu hotelowego i zwolnienia miejsca w  hotelu 
w  razie u tra ty  uprawnień do jego zajmowania.

§ 4. 1. Zakład pracy, w  którego zarządzie znaj
duje się hotel robotniczy, cofa skierowanie do zaj
mowania miejsca w  hotelu w  razie:

1) ustania stosunku pracy między pracownikiem  
zajm ującym  miejsce w  hotelu robotniczym  
a zakładem pracy, w  którego zarządzie znaj
duje się hotel,

,2) ustania stosunku pracy m iędzy pracow nikiem  
zajm ującym  miejsce w  hote lu robotniczym  
a zakładem pracy, k tó ry  zawarł umowę 
o miejsca w  hote lu dla swoich pracow ników  
z zakładem pracy, w  którego zarządzie znaj
duje się hotel; o ustaniu stosunku pracy za
k ład  obowiązany jest zawiadomić zakład 
pracy zarządzający hotelem robotn iczym ; 
cofnięcie skierowania następuje w  tych p rzy
padkach na podstawie zawiadomienia zakła
du pracy, k tó ry  zawarł umowę o miejsca 
w  hotelu,

3) otrzym ania przez pracownika zajmującego 
miejsce w  hotelu robotniczym  mieszkania 
w  m iejscu zatrudnienia,

4) up ływ u  te rm inu  um owy zawartej przez za
kład pracy zatrudnia jący pracownika z za
kładem pracy, w  którego zarządzie znajduje 
się hotel robotniczy,

5) dopuszczenia się przez pracownika za jm ują
cego miejsce w  hotelu robotniczym  kradzieży 
przedm iotów znajdujących się w  hotelu na 
szkodę zakładu pracy, w  którego zarządzie 
jest hotel, lub współmieszkańców hotelu.

2. Zakład pracy, w ym ien iony w  ust. 1, może 
cofnąć skierowanie do zajmowania miejsca w  ho
te lu  robotniczym  pracownikom, którzy:

1) naruszają w  sposób isto tny przepisy regula
m inu hotelowego, j

2) niszczą urządzenia lub  sprzęt hotelowy, _ :
3) postępowaniem swoim w yw o łu ją  zgorszenie

współmieszkańców hotelu, 1
4) zakłócają uporczywie spokój w  hotelu lub
5) zalegają z opłatam i za korzystanie z miejsca 

w  hotelu robotniczym  za okres co na jm n ie j 
2 miesięcy.

§ 5. 1. Cofnięcia skierowania do zajmowania 
miejsca w  hotelu robotniczym  (§ 4) dokonuje na 
piśmie k ie row n ik  zakładu pracy, w  którego zarzą
dzie znajduje się hotel, lub osoba przez niego upo
ważniona.

2. Pracownik, którem u cofnięto skierowanie
z przyczyn wym ienionych w  § 4 ust. 2, może w  cią
gu trzech dn i od dnia otrzym ania cofnięcia zażądać 
rozpatrzenia zasadności cofnięcia skierowania do 
zajmowania przez niego miejsca w  hotelu robo tn i
czym; cofnięcie skierowania powinno zawierać pou
czenie o tym  przysługującym  pracownikow i upraw 
nieniu. _

3. Rozpatrzenia zasadności cofnięcia prawa do 
zajmowania miejsca w  hotelu robotniczym  doko
nuje na wniosek pracownika w  ciągu 14 dni od 
dnia otrzym ania wniosku rada zakładowa tego za
kładu pracy, w  którego zarządzie znajduje się hotel
robotniczy. . .

4. Do czasu rozpatrzenia zasadności cofnięcia 
prawa do zajmowania miejsca w  hote lu (ust. 3) 
cofniecie skierowania ulega wstrzym aniu.



B iu le tyn CRZZ N r 13 e-  280 — Poz. 172, 173

§ 6. 1. Osoby, które  przez cofnięcie skierowa
n ia  u tra c iły  prawo do zajm owania miejsca w  hote
lu  robotniczym , obowiązane są zwoln ić to miejsce 
bez prawa do pomieszczenia zastępczego.
_ 2. Zakład pracy, w  którego zarządzie znajduje 

się hotel, może wezwać do bezzwłocznego opusz
czenia hotelu i zabrania swych rzeczy osoby zaj
mujące miejsca w  hotelu bezprawnie, t j .  osoby, k tó 
re przez prawomocne cofnięcie skierowania u trac i
ły  prawo do zajmowania miejsca w  hotelu lub  k tó 
re  za ję ły  m iejsca w  hote lu bez skierowania zakła
du pracy.

3. W  razie nieopuszczenia hotelu na wezwanie 
zakładu pracy (ust. 2) zakład pracy dokonuje usu
nięcia osoby, k tó ra  nie zastosowała się do wezwa
nia, przy użyciu przymusu bezpośredniego.

4. W  razie nieobecności osoby, k tó ra  podlega 
usunięciu z hotelu robotniczego, zakład pracy obo
w iązany jest zabezpieczyć ruchomości stanowiące 
własność te j osoby w  ta k i sposób, aby nie u leg ły 
one uszkodzeniu lub  kradzieży.

§ 7. 1. T ryb  postępowania określony w  §§ 5 
1 6 ma zastosowanie również w  stosunku do osób,

któ re  w  dniu wejścia w  życie niniejszego rozpo
rządzenia za jm ują  miejsca w  hotelu robotniczym  
niezgodnie z przepisami niniejszego rozporządze
nia.

2. W  stosunku do osób zajm ujących miejsca 
w  hote lu robotn iczym  niezgodnie z przepisami n i
niejszego rozporządzenia w  dniu jego wejścia w  ży
cie, a zatrudnionych w  uspołecznionych zakładach 
pracy, zakład pracy zarządzający hotelem stosuje 
określony w  §§ 5 i  6 try b  postępowania w  poro
zum ieniu z zakładem pracy zatrudnia jącym  te oso-; 
by, w  celu um ożliw ien ia  zapewnienia pracowniko
w i nowego pomieszczenia; w  tym  przypadku osoba 
zajmująca miejsce w  hotelu pow inna je  opuścić 
na wezwanie zakładu pracy w  ciągu jednego m ie
siąca, z tym  że na uzasadniony wniosek zakładu 
pracy zatrudniającego tę osobę te rm in  ten może 
być przedłużony do trzech miesięcy.

§ 8. S taw ki opłat za zajmowanie miejsca w  h o -1 
te lu  robotniczym  określają odrębne przepisy. j

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem  
ogłoszenia.
Przewodniczący Komitetu Pracy i Płac: A. Burski

173

ZA R Z Ą D Z E N IE  PRZEW ODNICZĄCEGO K O M IT E T U  PRACY I  PŁAC

z dnia 26 sierpnia 1960 r.

W sprawie zasad obliczania wynagrodzenia za urlop dla niektórych kategorii pracowników,.
(Monitor Polski z dnia 24 września 1960 r .  N r  73, poz. 340)

Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady 
M in is tró w  z dnia 2 lipca 1959 r. w  sprawie w yko 
nania n iektó rych  przepisów ustawy z dnia 16 maja 
1922 r. o urlopach dla pracow ników  zatrudnio
nych w  przemyśle i handlu (Dz. U. N r 42, poz. 264) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do nastę
pujących kategorii pracowników :

1) za trudnionych w  zakładach pracy podległych 
i  nadzorowanych przez M in is tra  Gospodarki 
Kom unalne j:
a) ra tow n ików  w  działach eksploatacji ośrod

ków wypoczynkowo-przywodnych,
b) bezpośrednio w  p rodukc ji w  przedsiębior

stwach geodezyjnych;
2) zatrudnionych w  zakładach pracy podległych 

i  nadzorowanych przez M in is tra  Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego —  robotn ików  trans
portu  leśnego: mechanicznego, kolejkowego, 
konnego i  wodnego;

3) zatrudnionych w  zakładach pracy podległych 
i nadzorowanych przez M in is tra  Przem ysłu 
Spożywczego i  Skupu:
a) inspektorów  sprzedaży m argaryny i  tłusz

czów kuchennych,
b) inkasentów i  rozw ozic ie li piwa,
c) robo tn ików  przeładunkowych i  dźwigo

w ych w  przemyśle chłodniczym, '
d) robo tn ików  w  przemysłach cukrow n i

czym, ziemniaczanym i  ja jczarsko-dro- 
biarskim ;

&) zatrudnionych w  zakładach pracy podległych 
i nadzorowanych przez M in is tra  Przem ysłu 
Lekkiego;

a) k ie row n ików  punktów  skupu,
b) wagowych w  punktach skupu,
c) K lasyfika to rów  w  punktach skupu,
d) sprzątaczek w  placówkach akc ji socjalV

nej ; |
5) zatrudnionych w  zakładach pracy państwo-1

wego przem ysłu terenowego objętych zakre
sem działania K om ite tu  D robnej W y tw ó r
czości:
a) inkasentów i rozwozicie li p iwa oraz napo

jó w  gazowych,
b) akw izyto rów ;

6) palaczy centralnego ogrzewania.
§ 2. 1. P racownicy w ym ien iem  w  § 1, k tó rzy  

nie m ają stałego miesięcznego wynagrodzenia, 
o trzym ują  wynagrodzenie za czas urlopu obliczona 
na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w yp ła 
conego im  w  ciągu dwunastu miesięcy bezpośred
n io  poprzedzających miesiąc, w  k tó rym  pracownik 
o trzym uje  urlop, lub  —  jeś li pracownik nie prze
pracował jeszcze roku  —  na podstawie przecięt
nego wynagrodzenia wypłaconego pracow nikow i 
w  danym zakładzie pracy w  ciągu przepracowane
go okresu poprzedzającego miesiąc, w  k tó rym  pra
cownik o trzym uje  urlop.

2. Jeżeli pracownicy w ym ien ien i w  § 1 o trzy
m ują  wynagrodzenie w  częściach stałej i zmiennej, 
wynagrodzenie za czas urlopu w  części zm iennej 
oblicza się na zasadach określonych w  ust. 1, a w  
części stałej na zasadach ogólnych. 1

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogło
szenia.

Przewodniczący Komitetu Pracy i Płac: A. Burski



Biuletyn CRZZ N r 13 281 VoZ. 174, 173

174
Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  LE Ś N IC TW A  I  PR ZEM YSŁU  DRZEW NEGO

z dnia 15 września 1960 r.
w  sprawie wykonywania zadań przez leśniczych dla lasów niepaństwowych.

(M o n ito r P o lsk i z dnia 1 październ ika 1960 r . N r  75, poz. SU6)

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. o zagospodarowaniu lasów i  n ieużytków  
nie stanowiących własności Państwa oraz n iektó- 
rych  lasów i  n ieużytków  państwowych (Dz. U. 
N r 29, poz. 166) zarządza się, co następuje:

§ 1. Leśniczowie dla lasów niepaństwowych 
wykonują zadania w  zakresie organizacji, nadzoru 
i  opieki nad lasami i  n ieużytkam i nie stanowią
cym i własności Państwa na obszarze obwodów po
w ierzonych ich pieczy.

§ 2. Leśniczowie w ym ien ien i w  § 1 działają 
z w łasnej in ic ja tyw y  oraz na polecenie nadleśni
czego przedsiębiorstwa lasów państwowych.

g 3 Leśniczowie są odpowiedzialni służbowo 
za należyte zagospodarowanie lasów i n ieużytków  
n ie  stanowiących własności Państwa, zna jdu ją
cych się na obszarze powierzonego obwodu.

§ 4. Do zakresu działania leśniczych należy w
szczególności:

1) prowadzenie ew idencji lasów i  n ieużytków  
nie stanowiących własności Państwa oraz nie
któ rych  lasów i n ieużytków  państwowych;

2) organizowanie czynności gospodarczych, zw ią
zanych z zalesieniem gruntów  leśnych i  n ie
użytków, pielęgnowaniem gleby i  drzewosta
nów, m elioracjam i leśnym i i  ochroną lasów 
oraz nadzorowanie w ykonyw ania  tych  zabie
gów przez posiadaczy lasów i n ieużytków ;

3) wyznaczanie, cechowanie i  dokonywanie po
m iaru drzew przeznaczonych do wyrębu;

4) badanie stanu zagrożenia lasów w  celu zapo
biegania rozmnażaniu się i zwalczania szkod
liw ych  owadów leśnych i  pasożytów roś lin 
nych;

ę) w ykonyw anie  czynności przygotowawczych 
dla prezydiów pow iatowych i  gromadzkich 
rad narodowych, polegających na zbadaniu 
spraw na gruncie i  opracowaniu wniosków 
w celu wydania przez te prezydia zarządzeń 
i decyzji w  sprawach zastępczego wykonania 
zabiegów gospodarczych na koszt posiadaczy 
lasów i  n ieużytków , podziału lasu, przezna
czenia nieużytków  do zalesienia,_ za esienia 
gruntów  ro lnych, zalesienia gruntów  leśnych 
pozbawhonych drzewostanów oraz n ieużytków  
na koszt Państwa, zmiany upraw y leśnej na 
inny  rodzaj użytkowania, przegonu i pasania 
zw ierząt gospodarskich oraz zbierania śc ió łk i 
w miejscach, w  któ rych  mogłoby to spowo
dować nadmierne w y ja łow ien ie  gleby, spo

zalesienia

udatności

rządzania wykazów  n ieużytków  i  
n ieużytków  przez ich posiadaczy;

6) dokonywanie na gruncie oceny
i upraw; , ,
7) w ykonyw anie  czynności przygotowawczych 

w  sprawach nadzoru* i  opieki zleconych przez 
nadleśniczych przedsiębiorstw lasów pan*
stwowych; .

i 8) współdziałanie w  przygotow yw aniu dla pre
zydiów  gromadzkich rad narodowych w yka* 
zów grun tów  nieleśnych przeznaczonych ja 
ko n ieuży tk i do zalesienia;

2) ustalanie zapotrzebowania na m ateria ł sa- 
' dzeniowy i  zgłaszanie tego zapotrzebowania 

nadleśniczemu przedsiębiorstwa lasów pań
stwowych; . .

10) opracowywanie wniosków co do odnowienia 
i  zalesienia, pielęgnowania i  ochrony lasów 
i  przesyłanie ich do aprobaty nadleśniczemu

- przedsiębiorstwa lasów państwowych,
11) ustalanie dla prezydiów gromadzkich rad na

rodowych ilości sadzonek potrzebnych do po
działu pomiędzy posiadaczy lasów i  n ieużyt-

< ków; . .
,12) sporządzanie lis t płacy za wykonane na koszt 

Państwa prace związane z odnowieniem grun
tów  leśnych i  zalesieniem nieużytków ,

13) uczestniczenie na zaproszenie prezydiów gro- 
v madzkich rad narodowych w  posiedzeniach,

na k tó rych  omawiane są sprawy z zakresu 
nadzoru nad lasami nie stanowiącym i w łas
ności Państwa;

14) ściganie wykroczeń leśnych przez kierowanie
w niosków  o ukaranie do kolegiów karno
adm inistracyjnych; ■ . .

15) udzielanie pomocy w  zakresie zadizewienia 
terenów chłopskich.

■ R 5 w  celu u ła tw ien ia  prowadzenia przez po
siadaczy lasów gospodarki leśnej leśniczowie biorą 
udzia ł w  organizowaniu zrzeszeń posiadaczy lasów 
oraz pomagają w  zatrudnien iu  dozorców leśnych.

8 6 1. Leśniczego, o k tó rym  mowa w  § 1, za
trudn ia  i  zwalnia okręgowy zarząd lasów państwo
wych na wniosek nadleśniczego, uzgodniony z pre
zyd ium  pow iatowej rady narodowej.

2 Leśniczy podlega służbowo nadleśniczemu 
przedsiębiorstwa lasów państwowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogło
szenia. , _
M in is te r Leśnictw a i  Przem ysłu Drzewnego:

J. D ąb-Kocio l

175
Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  Ż E G LU G I

z dnia 19 września 1960 r.
zmieniające zarządzenie z dnia 31 sierpnia 1957 r. w  sprawie składu, siedziby i trybu postępowania

morskich komisji dyscyplinarnych.
(M o n ito r P o lsk i z dn ia  7 października 1960 r . N r  76, poz. 351)

Na podstawie art. 70 i 71 ustawy z dnia 28 k v /ie t-  hand low ych w  .
n ia  1952 r. o pracy na polskich m orskich statkach N r 25, poz. 171) w  p



Biu le tyn CRZZ I f r  13 282 -a Poz. 173, 17B

nym Zw iązku Zawodowego M arynarzy i P ortow 
ców zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu M in is tra  Żeglugi i Gospo
darki W odnej z dnia 31 sierpnia 1957 r. w  sprawie 
składu, siedziby i  tryb u  postępowania m orskich 
kom isji dyscyplinarnych (M onitor Polski z 1957 r.

, N r 74, poz. 452 i z 1959 r. N r 10, poz. 38) wpro
wadza się następujące zmiany:

1) w  § 4 ust. 1 o trzym uje  brzmienie:
„1- Pow ołu je  się Odwoławczą Morską K o m i

sję Dyscyplinarną w  Warszawie, zwaną 
dalej «Kom isją Odwoławczą»-“ ;

2) w  § 5:
a) w  ust. 2 skreśla się w yrazy „a  także K o 

m is ji Odwoławczej“ ,
b) dodaje ust. 3 w  brzm ieniu następującym: 

„3. W skład K om is ji Odwoławczej wcho
dzą: przewodniczący, w iceprzewodni
czący oraz 15 członków, w  tym  4 
przedstaw icieli Zarządu Głównego 
Zw iązku Zawodowego i p rzyna jm nie j 
5 przedstawicieli arm atorów .“ ;

3) § 7 o trzym uje  brzmienie:
„§  7. 1. Członków K o m is ji Odwoławczej 

powołuje M in is te r Żeglugi spośród 
kandydatów przedstawionych przez 
Zarząd G łów ny Zw iązku Zawodo
wego i arm atorów  żeglugi m iędzy
narodowej oraz spośród pracowni
ków  organów m orskiej adm inistra
c ji państwowej.

2. Przewodniczący K om is ji Odwoław
czej pow inien mieć wyższe w y 
kształcenie prawnicze.“ ;

4) w  § 9 ust. 1 o trzym uje  brzm ienie:
9. 1. Kom isja orzeka w  kompletach w  

składzie przewodniczącego i  dwóch

członków. Kom isja  Odwoławcza 
orzeka w  kompletach w  składzie 
przewodńiczącego i  czterech człon
ków .“ ;

5) dotychczasową treść § 24 oznacza się jako 
ust. 1 i  dodaje ust. 2 w  następującym brzm ie
n iu :
,,2. Przewodniczący K om is ji Odwoławczej 

może zarządzić rozprawę ną ¿sesji w y jaz
dowej w  Gdyni lub w  Szczucinie.“ ;

6) w  § 25a ust. 1 w yrazy „a rt. 95 przepisów 
o postępowaniu adm in is tracy jnym “  zastępuje 
się wyrazam i „przepisam i o postępowaniu 
adm in is tracy jnym “ ;

7) § 27 otrzym uje  brzm ienie:
„§  27. 1. Czynności kancelaryjne i  gospo

darcze związane z działalnością ko
m is ji i rzeczników dyscyplinar
nych przy komisjach załatw ia ją 
urzędy morskie w łaściwe dla sie
dziby kom isji. Budżety tych urzę
dów obejm ują w yda tk i związane 
z działalnością kom is ji i rzeczni
ków  dyscyplinarnych przy kom i
sjach.

2. Czynności kancelaryjne i gospo
darcze związane z działalnością 
K om is ji Odwoławczej załatw ia 
M in isterstw o Żeglugi, którego 
budżet obejmuje w yda tk i związa
ne z działalnością K om is ji Odwo
ławczej i rzecznika dyscyplinar
nego przy K om is ji Odwoławczej.“

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.

M in is te r żeg lug i: w  z. J. W iśn iew ski

176

Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  ZD R O W IA  I  O P IE K I SPOŁECZNEJ

z dnia 22 września 1960 r.

zmieniające zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 grudnia 1958 r. w  sprawie ryczałtowych
wynagrodzeń dla lekarzy.

(M o n ito r Po lsk i z dnia 13 października 1960 r . N r  77, poz. 358)

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Rady 
M in is trów  z dnia 12 grudnia 1958 r. w  sprawie 
uposażenia lekarzy, lekarzy dentystów oraz innych 
pracowników  z wyższym wykształceniem  zatrud
n ionych w  zakładach społecznych służby zdrowia 
(Dz. U. N r 74, poz. 376) zarządza się, co następuje:

§ 1- W  § 1 ust. 1 p k t 7 zarządzenia M in is tra  
Zdrow ia  z dnia 12 grudnia 1958 r. w  sprawie ry 
czałtowych wynagrodzeń dla lekarzy (M on ito r Pol

ski N r 96, poz. 525) w  pierwszym zdaniu po sło
wach „węgla kamiennego“  skreśla się dwukropek 
i dodaje się w yrazy „oraz na wezwanie zakładów 
wchodzących w  skład Kom binatu  P a liw ow o- 
Energetycznego T u rów “ .

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 października 1960 r.

M in is te r Zdrow ia  i Opieki Społecznej:
w  z. A . Pacho

Wydawca: CENTRALNA RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

U rz e X Ó^ n r i? m v p P ,MeX Pi a„ l y, " 8 Pren" n,1?ra ,e przyjm ow ane są w te rm inie  do dnia 15 miesmca poprzedzaiąceso okres prenum eratyu rzęay Pocztowe, listonoszy oraz O ddzia ły  i D elegatury „ a__ ________1 . . . .................. i_ „. . , , . J
PKO  N r 1 fi * ^ ■ ■ • v -

Cena prer

przez:
fi ¡omon CenTrail* Knlnnrtnżn n  ' D^ ie^ t , l l r X ..Ruchu“  Można również zam ówić prenumeratę dokonując w p ła ty  na konto

iUł,, u . v  nhra , Kolportażu Prasy i W ydawnictw  ..Ruch — Warszawa, ul. Srebrna 12. 
ćnum eraty: kw arta lne j zł 10—, półrocznej zł 20 —, rocznej zł 4 1 —.

T łó lm ^n p 51 f n| n r / n l t y p « « / est ^  40% wyższa od ceny podanej wyżej. P rzedp ła ty  na tę prenum eratę p rzy jm u je  na okresy kw arta lne , 
W arszawa, k o n t^ N r  1 “ f e 0 °  K° lp0rtazu W>’daw ” lc lw  Zagranicznych „R u c h “  w W arszawie, W ilcza 46 za pośrednictwem  PKO

zdeaK!l,a !;*ow a" e m°żnn nabywać w «klenie przy ul W ie jskie j 14 w W arszawie. Zam ówienia spoza W arszawy należy kie- 
rowac do C entra li K o ipo itazu  Prasy i W ydaw nictw  „R u c h “ . W arszawa, ul. Srebrna 12.

D rukarń .a  nr 1 W ydaw nictw a Zw iązkowego CRZZ. Zam. 862. 14.300. C 29.


